
)

_

Prefeitura Municipal
rt« Sanra Cruz do í

f\\C $£A

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N.° 6.316, de 13 de maio de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com
o artigo 3o, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 384.606,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e seis reais)
para reforço das seguintes dotações orçamentárias:
Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS

PRÓPRIOS - FMS
1201-1030101072.062 - Assistência Médica e Sanitária à População com

Recursos Próprios
3.1.9.0.04.15.03.00 - Obrigações Patronais de Profissionais da Saúde (1331)...

R$2.535,00
3.1.9.0.04.99.01.00 - Contratação por Tempo Determinado de Profissionais da

Saúde (1332) R$12.071,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0801-2678201012.021 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e

Implementos Rodoviários
3.3.9.0.30.01.00.00-Combustíveis e Lubrificantes Automotivos (0707)

R$220.000,00

0801-2678201012.021 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e
Implementos Rodoviários

3.3.9.0.30.39.00.00 - Material para Manutenção de Veículos (0712)
R$ 150.000,00

SOMA R$384.606,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão - 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - UNIDADES SUBORDINADAS
0601-0412200102.010 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Administração

Santa Cruz do Sul

Rua Galvâo Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil



Prefeitura Municipal
(Ir Sflnta Cruz da Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

3.1.9.0.11.01.01.00-Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores (0374)
R$14.606,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas
0801 -2678201011.011- Execução de Obras em Estradas Municipais
4.4.9.0.51.91.00.00-Obras em Andamento (732) R$ 370.000.00

SOMA R$384.606,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 13 de maio de 2005.

Registre^s^ publiqtte-sjte cumeca-se

BRUNO CESARTALLER

"etário Municipal de Administração

*

O WENZEL

Municipal

Santa Cruz do Sul
Juito cam você

Rua Galvâo Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil


